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Protokół Nr 4/2015 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie , które odbyło się w 

dniu 16 marca  2015 r.  

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Pani Marzena Skwarko. 

     Porządek posiedzenia:  

1. Informacja dot. działalności Jednostki Robót Publicznych w 2014 r. 

2. Sprawy różne. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty przez członków komisji. 

 

Ad pkt 1  

 

Sprawozdanie z działalności Jednostki Robót Publicznych w Strykowie w 2014 rok 

przedstawił Pan Tomasz Dubiński Kierownik Jednostki Robót Publicznych w Strykowie 

i poinformował m.in., że  w 2014 roku średnie zatrudnienie w Jednostce Robót Publicznych 

wyniosło 37 pracowników. W celu optymalnego wypełnienia podstawowej działalności 

statutowej (zwalczanie skutków bezrobocia) umowy z pracownikami zawierane były ze 

środków własnych Jednostki Robót Publicznych oraz  w ramach prac interwencyjnych i robót 

publicznych. 
W ramach prac interwencyjnych zatrudniono: 

10 osób na okres od marca do września 2014 r. (robotnik oczyszczania miasta)  

4 osoby na okres od marca do września 2014 r. (pracownik administracyjno-biurowy)  

5 osób na okres od września do czerwca 2015 r. (pracownik niewykwalifikowany) 

W ramach robót publicznych zatrudniono: 

20 osób na okres od marca do września 2014 r. (robotnik oczyszczania miasta) 

4 osoby na kres od marca do września 2014 r. (technik prac biurowych) 

16 osób na okres od września do grudnia 2014 r. (pracownik niewykwalifikowany) 

4 osoby na okres od września do grudnia 2014 r. (technik prac biurowych) 

4 osoby na okres od września do marca 2015 r. (pracownik niewykwalifikowany) 

Jednostka Robót Publicznych w Strykowie wystąpiła oraz zorganizowała staże dla 2 osób 

bezrobotnych: od 03.02.14 do 28.11.2014 r. Staże te odbyły się w Urzędzie Miejskim w 

Strykowie. 

 W 2014 r. pracownicy Jednostki Robót Publicznych uczestniczyli w wykonaniu 

następujących rodzajów prac: 

 zimowe utrzymanie ulic i chodników na terenie miasta oraz Bratoszewic poprzez 

usuwanie śniegu i posypywanie chodników piaskiem oraz późniejsze zamiatanie i 

zbieranie piasku pozostałego po akcji zimowej z ulic i chodników; 

 prace porządkowe jak zbieranie nieczystości, przycinanie gałęzi drzew na  terenie 

miasta, wykaszanie traw wzdłuż chodników, na placach gminnych i sołeckich, 

przycinanie żywopłotów, usuwanie suchych drzew, przekopywanie pasów zieleni, 

sadzenie kwiatów oraz ich pielęgnacja w sezonie, wycinka barszczu Sosnowskiego na 

Zaciszu i Bratoszewicach; 

 wycinanie odrostów drzew oraz zakrzaczeń wzdłuż dróg gminnych: w Woli Błędowej 

(droga do lasu, droga do leśniczówki oraz za budynkiem starej szkoły), Sosnowcu 

Pieńki, Bratoszewice - Kalinów, skrzyżowanie Bronin - Wrzask, Warszewice - do 

nowego mostu, Nowostawy do granicy gminy, Kolonia Osse, Tymianka - Kol. Osse, 

Ciołek, Osse - Ciołek, Osse - Bronin, Wrzask - Gozdów,  Zagłoba - Koźle, Lipa - 

Krucice, Bratoszewice ul. Ogrodnicza,  Smolice, Niesułków ( droga wzdłuż cmentarza 

do Lipki);  
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 pomoc przy organizacji Dni Strykowa, zbieranie nieczystości, transport i ustawianie 

barierek zabezpieczających, pomoc przy rozstawianiu i składaniu namiotów; 

 przygotowywanie i montaż znaków drogowych na terenie gminy 

 kilkukrotne zbieranie nieczystości wzdłuż dróg gminnych: Tymianka - Koźle, 

Tymianka - Osse - Koźle, Janinów - Sierżnia - Stryków, Sosnowiec (droga łącząca 

trasy 71 i 14 oraz stary odcinek drogi 71), Zelgoszcz - Swędów - Smolice, 

Poćwiardówka, Wyskoki, Ługi - Sosnowiec, Rokitnica, Cesarka - Warszewice, 

Skoszewy - Niesułków, usunięto dzikie wysypiska śmieci w Dobieszkowie przy 

"Barakach", Anielinie Swędowskim skrzyżowanie ulicy Świerkowej i Strykowskiej, 

we wsi Kiełmina ( działka nr ew. 420 oraz 422) oraz czterokrotnie sprzątano 

gruzowisko przy torach kolejowych; 

 koordynacja ruchu na przejściu dla pieszych (przeprowadzanie dzieci szkolnych w 

Strykowie) 

 pomoc w przygotowaniu WOŚP w Strykowie, 

 pomoc w utrzymaniu obiektu sportowego „Zjednoczeni” Stryków, wykaszanie trawy, 

wypełnianie ubytków w boisku piaskiem, montaż dodatkowych piłkochwytów, 

ułożono płytki pod nową trybunę oraz postawiono ogrodzenie wokół, wyczyszczono 

oraz pomalowano stare ogrodzenie, bramę i wiaty, wykonano i zamontowano trzy 

dodatkowe furtki, ułożono schody z płytek i wstawiono barierkę przez rów od ul. 

Brzezińskiej, wycięto odrosty drzew; 

 pomoc w przygotowaniu wystawy ŁODR w Bratoszewicach ( oddelegowano 10 osób 

na 7 dni do prac porządkowych); 

 pomoc w organizacji Mistrzostw Polski w Motocrossie ( utwardzono teren z płytek 

chodnikowych pod namioty gastronomiczne i biuro prasowe, budowa i utwardzenie 

strefy wręczania nagród i pucharów, naprawiono maszynę startową, położono kostkę 

wokół biura zawodów, zbudowano nowe stanowisko odbioru technicznego, 

zmodernizowano odprowadzenie wody z parkingu i przepusty drogowe oraz 

wykoszono cały teren motokrosu i wycięto odrosty drzew; 

 przekopano i wyrównano teren przy ulicy Panasa w Strykowie pod plac zabaw 

 wywieziono nadmiar ziemi pozostały po czyszczeniu rowu odwadniającego idącego 

od ul. Kolejowej do posesji Pana Mirysa; 

 złożono i zamontowano nowy przystanek w Zelgoszczy i Woli Błędowej; 

 oddelegowano: jedną osobę na zastępstwo sprzątaczki w szkole podstawowej w 

Bratoszewicach na okres czterech miesięcy, jedną osobę na okres trzech miesięcy do 

UM w zastępstwo gospodarczego oraz jedną osobę na zastępstwo sprzątaczki na okres 

jednego miesiąca w UM; 

 oddelegowano jedną osobę do pomocy w zwożeniu nieczystości dla ZGKiM na okres 

6 miesięcy oraz jedną osobę do prac porządkowych w budynkach komunalnych przez 

trzy dni w tygodniu (zastępstwo sprzątaczki); 

 pomoc dla ZGKiM w opróżnianiu budynków komunalnych przy ulicy Kościuszki i 

Warszawskiej, pomalowano dwa pomieszczenie w budynku komunalnym przy ulicy 

Kopernika, uporządkowano teren komunalny z zakrzaczeń i odrostów drzew przy ul. 

Cegielnianej oraz w Pludwinach wokół budynku komunalnego; 

 pomoc w przygotowaniu biegu Powstańców w Dobrej (transport płotków oraz 

podium); 

 pomoc w przygotowaniu dożynek gminnych we wsi Lipka ( transport namiotów, 

krzeseł, stołów, sceny i pomoc w rozkładaniu, porządkowanie terenu przed i po 

uroczystościach); 
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 pomoc w koszeniu boiska w Swędowie (koszono raz w tygodniu przez okres od maja 

do października); 

 wyczyszczono teren wokół stawu w Dobrej (pielenie chodnika oraz pielęgnacja 

roślin); 

 oddelegowano jedną osobę do Przedszkola Samorządowego w Strykowie do usunięcia 

starego żywopłotu i wsadzenia tui oraz obrzeży; 

 uzupełnianie ubytków w asfalcie na drogach gminnych: Dobra ul. Starowiejska, 

Warszewice wzdłuż wsi oraz w Sosnowcu stara droga 71; 

 odmalowano jedną z zabawek na placu zabaw przy ulicy Szafera; 

 wyrównano teren na przeciw Szkoły Podstawowej w Niesułkowie oraz posiano trawę i 

wywalcowano teren; 

 przygotowano teren z kostki i ustawiono w to miejsce przystanek w Niesułkowie 

przed kościołem; 

 wstawiono nowe ogrodzenie między budynkiem przychodni a budynkiem Wydziału 

Informacji, Promocji i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych; 

 pomalowano pomieszczenie dla uchodźców z Syrii przy ul. Stryjkowskiego oraz 

pomoc w przeprowadzce; 

 przekopano i wyrównano teren za przychodnią pod zasianą trawę; 

 zdemontowano przewrócony betonowy przystanek PKS w Dobrej i ustawiono w jego 

miejsce blaszany; 

 rozsypywanie i równanie tłucznia oraz destruktu na drogach gminnych: Sosnowiec od 

drogi nr 14 do magazynów oraz pobocza starej drogi 71, Sosnowiec Pieńki, 

Sosnowiec Pieńki - Ługi, Dobra Nowiny droga do Pani Kiełbik oraz droga do osoby 

niepełnosprawnej, Swędów ulica Świerkowa oraz pobocza ulicy Swędowskiej, Klęk 

od drogi 71 za sklepem do działek, Stryków ul. Polna, Legionów i Dojazdowa;   

 dwukrotnie wykoszono ponad 73 kilometry poboczy dróg oraz ponad 3 hektary 

terenów gminnych ciągnikiem New Holland wraz z kosiarką bijakową według 

załącznika nr 1; 

 do prac takich jak: odśnieżanie chodników w Strykowie i Bratoszewicach, przewóz 

płytek chodnikowych, wywóz ziemi, transport destruktu i szlaki na drogi gminne i  

zwożenie gałęzi, montaż znaków drogowych oraz przystanków Jednostka Robót 

Publicznych używała ciągnika Pronar AMK 320 wraz z pługiem i przyczepą. 

 

Pracownicy Jednostki Robót Publicznych wykonali szereg prac fachowych na rzecz 

jednostek pomocniczych i jednostek tutejszego samorządu i tak: 

 wykonano generalny remont pomieszczenia w UM przeznaczonego na archiwum ( 

równanie podłóg i położenie płytek, usuwanie części ściany przy wejściu oraz 

wyrównano schody, położono płyty kartonowo - gipsowe w całym pomieszczeniu 

oraz na suficie), na parterze pomalowano pokój nr 4, sekretariat oraz pokój burmistrza 

i zastępcy burmistrza, na pierwszym piętrze pomalowano pokoje nr 10,11,12,15, 

korytarz oraz pokój socjalny, na drugim piętrze pomalowano klatkę schodową oraz 

zamontowano parapety; 

 pomalowano dwa pomieszczenia w bibliotece w Dobrej; 

 ułożono kostkę na chodniku od bloku nr 1 na Starym Rynku do ulicy E. Plater oraz od 

E. Plater wzdłuż kiosku do poczty, obniżono krawężniki na przejściach dla pieszych 

wzdłuż ulicy Wolskiej; 

 ułożono kostkę na placu przy osiedlu Stary Rynek wokół starego śmietnika; 

 ułożono chodnik z kostki na ul. Głowackiego; 
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 powiększono zatoczkę z kostki brukowej w Smolicach i przestawiono na to miejsce 

przystanek; 

 rozpoczęto budowę parkingu z kostki w Koźlu przy wjeździe do OSP obok 

przystanku; 

 ułożono chodnik z kostki przy placu zabaw na ul. Panasa; 

 pomoc dla kółka wędkarskiego w Bratoszewicach w ustawieniu płotu betonowego w 

zbiorniku wodnym "Deszczownia"; 

 zbudowano i wymieniono wiatę dla pracowników przeprowadzających dzieci szkolne 

przy ul. Warszawskiej; 

 otynkowano schody wejściowe do biblioteki i świetlicy wiejskiej w Bratoszewicach; 

 pomalowano wnętrze świetlicy wiejskiej w Rokitnicy oraz ocieplono budynek na 

zewnątrz wraz z pomalowaniem; 

 Rada Miejska w  Strykowie przeznaczyła na obsługę robót publicznych na rok 2014 

kwotę 933 878, 00 zł z której wykorzystano 835 784, 54 zł. 

 (niewykorzystana kwota 98 093,46 zł została zwrócona na konto urzędu) 

W związku z pozyskaniem  z  Powiatowego Urzędu Pracy funduszy na prace 

interwencyjne oraz roboty publiczne na konto jednostki do dnia 31. 12. 2014 r. wpłynęła 

refundacja w ogólnej kwocie  455 259, 72 zł.  

W trakcie dyskusji poruszane były przez radnych m.in.  następujące kwestie dot. 

organizacji zatrudnienia w Jednostce Robót Publicznych ( JRP ) w Strykowie :  

 w jakiej formie są zatrudniane osoby w JRP, kto kieruje osoby do zatrudnienia ? 

 zatrudniać większą ilość osób do sprzątania ulic i poboczy dróg, 

 przedstawić szerszą  ofertę zatrudnienia w ramach robót publicznych poprzez 

rozpropagowanie informacji np. w sołectwach na tablicach informacyjnych co ułatwi 

osobom poszukującym pracy jej znalezienie, 

 na stronie internetowej Strykowa podać kontakt e mail do JRP również w celu 

ułatwienia poszukującym znalezienie pracy, 

 stworzyć w ramach działalności Powiatowego Urzędu Pracy stanowisko w Urzędzie 

Miejskim  w Strykowie ( staż lub inne) , które będzie  prowadziło i monitorowało na 

bieżąco bazę ofert pracy dla naszych mieszkańców. 

Pan Tomasz Dubiński mówił, że z reguły Urząd Pracy kwalifikuje osoby do zatrudnienia w 

JRP, są to okresowe umowy o pracę, na początku roku kalendarzowego jest to mniej osób, w 

trakcie roku w sezonie letnim zatrudnienie jest w granicach 25-30 osób. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków mówiła, że zakłady pracy, które mają problem ze 

znalezieniem  pracowników na konkretne stanowiska czasami przysyłają do nas takie 

informacje i my jako Urząd zamieszczamy je. Stworzenie natomiast stanowiska w Urzędzie 

prowadzącego bazę ofert dla poszukujących pracy  będzie wiązało się z powstaniem zbioru z 

danymi osobowymi, który musimy zgłosić do Generalnego Inspektora Ochrony Danych 

Osobowych a nie jest to nasze zadanie.    

Na posiedzeniu Komisja przyjęła następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje o zamieszczenie na stronie Internetowej Urzędu oraz na 

tablicach informacyjnych w sołectwach i osiedlach informacji o możliwości 

podjęcia pracy organizowanej przez Jednostkę Robót Publicznych w Strykowie. 

Głosowanie wniosku: 5 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 

2. Na jedno z posiedzeń Komisji zaprosić Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w 

celu przedstawienia informacji dot. przeciwdziałania bezrobociu oraz  informacji 

dot. form aktywizacji zawodowej dla mieszkańców Gminy Stryków. 

Głosowanie wniosku: 5 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
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Ad pkt 2  

 

Radna Marzena Skwarko zgłosiła wniosek o wyrównanie poboczy na drodze tj. ul. 

Swędowskiej  w Anielinie Swędowskim. 

Radny Jarosław Włodarczyk zgłosił wniosek o uprzątniecie śmieci zalegających przy 

następujących drogach: w Woli Błędowej , w Bratoszewicach , w Kalinowie i w Wyskokach 

oraz o utwardzenie stanowiska pod pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów w 

Wyskokach. 

Radny Sylwester Kacprzak pytał czy czy Spółka Wodna współpracuje z JRP w ramach 

oczyszczania rowów melioracyjnych?  

Pan Tomasz Dubiński odpowiedział, że rowy melioracyjne są wykonywane przez Spółkę 

Wodną . 

Radny Marek Gierat wnioskował o odtworzenie rowu przydrożnego Pludwiny- Karnków w 

kierunku Mąkolic. 

Głosowanie wniosku: 5 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 

Komisja przyjęła następujący wniosek: 

3. Komisja wnioskuje o odtworzenie rowu przydrożnego Pludwiny- Karnków w 

kierunku Mąkolic. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak 

 

 

Przewodnicząca  

                Komisji Rewizyjnej   

Rady Miejskiej  w Strykowie  

   

         Marzena Skwarko 

 

 

 

 

 

 


